
Uchwała nr XXX/238/2020 

Rady Gminy Grunwald

z dnia 25 listopada 2020 roku

w sprawie: zmiany wynagrodzenia Wójta Gminy Grunwald

Na podstawie art.18 ust.2 pkt2 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym
(Dz.U z 2020r poz.713),art. 4 ust 1 pkt 1 lit. C oraz art. 36 ustawy z dnia 21 listopada 2008
roku o pracownikach samorządowych (Dz.  U z 2019r poz.  1282) oraz § 1 pkt  3,6 i  § 6
Rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  15  maja  2018r  w  sprawie  wynagrodzenia
pracowników  samorządowych  (Dz.  U.  z  2018  roku  poz.936)  Rada  Gminy  Grunwald
uchwala , co następuje:

§ 1.  Ustala się miesięczne wynagrodzenie Wójta Gminy Grunwald w następujący 
sposób:

1. Wynagrodzenie zasadnicze w wysokości  -  3.500,00 zł
2. Dodatek funkcyjny w wysokości      -    100,00 zł
3. Dodatek specjalny w wysokości 25% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego .

§ 2 .Wójtowi Gminy Grunwald przysługuje ponadto: dodatek za wieloletnią pracę, nagroda   
jubileuszowa, dodatkowe wynagrodzenie rocznie.

§  3.  Zmiana  dotychczasowego  wynagrodzenia  na  wynagrodzenie  o  jakim  mowa
w § 1, zgodnie z art.36, §1 Kodeksu Pracy następuje z zachowaniem miesięcznego okresu
wypowiedzenia,  ze  skutkiem  na  koniec  miesiąca  kalendarzowego,  z  uwzględnieniem
w okresie  wypowiedzenia  zasad  wynagrodzenia  określonych Uchwałą  Nr  II/9/2018  Rady
Gminy  Grunwald  z  siedzibą  w  Gierzwałdzie  z  dnia  30  listopada  2018  roku  w  sprawie
ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Grunwald. 

§ 4.  Po upływie okresu wypowiedzenia o jakim mowa w § 3 niniejszej uchwały, traci moc
uchwała   Nr II/9/2018 Rady Gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie z dnia 30 listopada
2018 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Grunwald.

§ 5 . Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021r. 

              Przewodnicząca Rady Gminy  Grunwald

             

   Ewa Bawolska



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXX/238/2020

 Rady Gminy Grunwald  
 z dnia 25 listopada 2020 roku 

Uchwała dotyczy obniżenia wynagrodzenia Wójta Gminy Grunwald. Zgodnie z art. 18 ust.2
pkt  2  ustawy  o  samorządzie  gminnym,  ustalenie  wynagrodzenia  wójta  należy  do  wyłącznej
właściwości  rady  gminy,  która  ustala  wynagrodzenie  wójta  w  drodze  uchwały.  W  związku
z  powyższym każda  korekta  wynagrodzenia  wójta  może  być  dokonana  poprzez  zmianę  uchwały
w  oparciu  o  w/w  przepis  w  granicach  ściśle  określonych  przepisami  prawa,  tj.  wynagrodzenia
minimalnego  i  maksymalnego.  Obniżenia  wynagrodzenia  Rada  może  dokonać  w  trakcie  trwania
kadencji wójta, przy czym nie jest wymagana jego zgoda.

Składając wniosek o obniżenie wynagrodzenia Wójtowi  Gminy grupa radnych występująca
z wnioskiem o obniżkę wynagrodzenia, brała pod uwagą  nieprawidłowości  stwierdzone  w trakcie
trwania jego kadencji.  Dotychczasowa kwota wynagrodzenia dla Pana Adama Szczepkowskiego –
Wójta Gminy Grunwald, została uchwalona uchwałą Nr II/9/2018 Rady Gminy Grunwald z siedzibą
w Gierzwałdzie  z  dnia  30  listopada  2018  r.  i  zawierała   praktycznie  najwyższe  możliwe  stawki
wynagrodzenia, jako swoiste wotum zaufania i carte blanche na przyszłość. Niestety, po prawie dwóch
latach nierozsądnej  polityki  i  konfliktów, skutkujących m.in.  wspieraniem inicjatywy referendalnej
w  sprawie  odwołana  Rady  oraz  nieuchwaleniem  wotum  zaufania  i  absolutorium  wobec  Wójta,
wynagrodzenie powinno być dostosowane do poziomu jego pracy. 

W ocenie  Rady Gminy Grunwald obecne wynagrodzenie  powoduje,  iż  osoba Pana Wójta
może  nie  znajdować  motywacji  do  jak  najlepszej  realizacji  zadań  wykonywanych  w związku  ze
sprawowaną  funkcją,  a  jednocześnie  Rada  dostrzega  szereg  błędów  zarządczych  Wójta,
a szczególności brak realizacji programu wyborczego prezentowanego przed objęciem funkcji, brak
kompetencji
i zdolności menadżerskich, niezrealizowanie budżetu po stronie inwestycji i wydatków majątkowych,
nierealizowanie uchwał, utrudnianie dostępu do informacji publicznej.
Jednocześnie  powyższe  błędy  w  zarządzaniu  mają  charakter  permanentny,  a  Rada  nie  dostrzega
perspektywy  ich  poprawy  w  przyszłości.  Dowodem  na  to  jest  opieszałość  przy  opracowaniu
Wieloletniego  Programu  Inwestycyjnego,  tworzenie  nierealnych  projektów  budżetu  gminy,
co dwukrotnie doprowadziło do braku ich wykonania,  a co za tym idzie zwiększenia zobowiązań
wymagalnych,  oraz  wzrostu  zadłużenia  gminy,  niski  stopień,  realizacji  Funduszu  Sołeckiego,
całkowicie niezrozumiała polityka kadrowa polegająca na zwalnianiu doświadczonych pracowników,
unikanie wyczerpujących odpowiedzi na pytania zadawane w trybie dostępu do informacji publicznej,
lub celowe opóźnianie procedury co kończy się dodatkowymi kosztami (wyroki WSA).
Mieszkańcy  naszej  gminy,  radni  oczekują  od  włodarza   zaangażowania,  twórczej  pracy,
przedstawienia wizji  rozwoju i  jej  realizacji.  Mamy dość ciągłych konfliktów i  braku współpracy
z Radą.

Rada  Gminy  mając  na  celu  dobro  mieszkańców  gminy,  oraz  widząc  postępującą
w błyskawicznym tempie jej dalszą  degradację, postanowiła, w tej formie, zmobilizować Wójta do
bardziej intensywnej pracy nad przyszłością naszego samorządu.


